Cambridge University Press

978-0-521-02938-4 - Summa Theologiae: Volume 30 - The Gospel of Grace,  
(1a2ae. 106-114)

Cornelius Ernst O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 106, 1

CONSEQUENTER CONSIDERANDUM EST de lege Evangelii, quod dicitur lex nova;

et primo de ipsa secundum se;  
secundo de ipsa per comparationem ad legem veterem;  
tertio de his quæ in lege nova continentur.

Quæstio 106. de lege evangelica secundum se

1. qualis sit, utrum scilicet sit scripta, vel indita;
2. de virtute ejus, utrum justificet;
3. de principio ejus, utrum debuerit dari a principio mundi;
4. de termino ejus, utrum scilicet sit duratura usque ad finem,  
an debeat ei alia lex succedere.

*articulus 1. utrum lex nova sit lex scripta*

AD PRIMUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod lex nova sit lex scripta. Lex enim nova est ipsum Evangelium. Sed Evangelium est descriptum, *Joan.*,<sup>2</sup> *Hæc autem scripta sunt, ut credatis.* Ergo lex nova est lex scripta.

2. Præterea, lex indita est lex naturæ, secundum illud *Rom.*,<sup>3</sup> *Naturaliter ea quæ legis sunt, faciunt, qui habent opus legis scriptum in cordibus suis.* Si igitur lex Evangelii esset lex indita, non differret a lege naturæ.

3. Præterea, lex Evangelii propria est eorum qui sunt in statu Novi Testamenti. Sed lex indita communis est et eis qui sunt in Novo Testamento et eis qui sunt in Veteri Testamento; dicitur enim *Sap.*<sup>4</sup> *quod divina sapientia per nationes in animas sanctas se transfert; amicos Dei, et prophetas constituit.* Ergo lex nova non est lex indita.

SED CONTRA est quod lex Nova est lex Novi Testamenti. Sed lex Novi Testamenti est indita in corde; Apostolus enim, ad *Heb.*, inducens

<sup>1</sup>cf art. 2 below. 1a2ae. 107, 1 ad 2 & 3; 108, 1. In *Joan.* 20, 6. In *Rom.* 8, 1. In *II Cor.* 3, 2. In *Heb.* 8, 2

<sup>2</sup>*John* 20, 31

<sup>3</sup>*Romans* 2, 14 f. (conflated)

<sup>4</sup>*Wisdom* 7, 27. The Vulgate has 'peoples' for Septuagint 'generations'.

<sup>5</sup>'Law' for St Thomas is the principle not only of social but also of cosmic order. cf 1a2ae. 91, and compare such archaic notions of principles of cosmic order as Logos, Rta, Tao. See Appendix 1.

<sup>6</sup>*Indita*, implanted, ingrained, innate. St Thomas's answer consists in showing how

Cambridge University Press

978-0-521-02938-4 - Summa Theologiae: Volume 30 - The Gospel of Grace,  
(1a2ae. 106-114)

Cornelius Ernst O.P.

Excerpt

[More information](#)

## THE LAW OF THE GOSPEL IN ITSELF